
 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
 
Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, Česká republika 

1/2 T: +420 549 49 1410, E: info@sci.muni.cz, www.sci.muni.cz 

Vážené studentky, vážení studenti,  
 

jako předsedkyně Studentské komory akademického senátu Přírodovědecké fakulty 
Masarykovy univerzity (SKAS PřF MUNI) mám tu čest seznámit vás jako nové studenty s tím, co vám 
přináší být součástí Přírodovědecké fakulty (PřF), potažmo Masarykovy univerzity (MUNI). 

Studentský život neznamená jen nikdy nekončící sezení nad hromadou učení a ponocování 
během zkouškového období. Mimo povinností vám nabízí i širokou škálu možností, jak se realizovat a 
najít se v tom, co vás bude opravdu bavit. Vedle volitelných předmětů, nejrůznějších exkurzí a 
sportovních aktivit existuje celá řada spolků působících jak na naší fakultě, tak v rámci celé univerzity. 
Můžete navštěvovat tančírnu MUNI nebo se stát lektorem Bioskopu a zábavnou formou seznamovat 
žáky základních i středních škol a širokou veřejnost s prací v laboratoři i s životem vědce. Dále se lze 
zapojit do pořádání Noci vědců, Dne otevřených dveří a dalších akcí na MUNI. Koho by lákal pobyt 
v zahraničí, může se vydat na studijní či pracovní pobyt do celého světa nejen díky programu Erasmus+. 
Pokud si však netroufáte sami do cizí země, můžete se stát průvodcem zahraničních studentů na naší 
alma mater v rámci Erasmus Student Network MUNI Brno (ESN MUNI BRNO). Záleží na vás, jakým 
směrem se vaše kroky budou ubírat. 

Přírodovědecká fakulta nabízí mnoho akcí, na kterých se můžete potkat se spolužáky z celé 
fakulty, ale i univerzity. Na podzim se uskutečňuje Zahradní slavnost na Kotlářské a společně s lékařskou 
fakultou (LF) a fakultou sportovních studií (FSpS) také Grilování děkanů na Kampusu. Nechybí ani Noc 
vědců, která probíhá nejen na naší fakultě. Před vánočním shonem ještě zvládneme rozsvítit vánoční 
stromeček na Kotlářské s hrnkem svařáku v ruce. Během jarního semestru je nejdůležitější akcí Campus 
Day, kdy se celý den můžete zúčastnit sportovních, ale i nesportovních akcí v celém areálu Univerzitního 
kampusu Bohunice (UKB). A pokud vás ani jedna z těchto akcí nenadchne, můžete ve volných chvílích 
navštívit Botanickou zahradu na Kotlářské nebo využít grily v obou areálech naší fakulty. V případě, že 
se ale potřebujete řádně soustředit na učení, psaní či studium v jedné z krásných a rozsáhlých knihoven 
se vám to určitě podaří. 

Nově máte možnost, v rámci celouniverzitního základu, absolvovat předměty napříč celou 
univerzitou. Nebojte si rozšířit vaše obzory na jiných fakultách a nebo přímo u nás. Nabídka je široká a 
každý rok předmětů přibývá.  

Pokud vás zajímá, jak fakulta funguje a chcete rozhodovat o jejím děním, máte možnost, a to 
prostřednictvím SKAS PřF MUNI. Možná si říkáte, co takový SKAS dělá. Společně s děkanem, proděkany, 
tajemníkem a akademickými členy senátu se podílí na chodu fakulty. Senát se skládá ze dvou části 
a celkem čítá 27 členů (15 akademiků, tj. učitelů a odborných pracovníků, a 12 studentů). Hlasujeme, 
schvalujeme a vyjadřujeme se k nejdůležitějším záležitostem na fakultě. Jelikož SKAS čítá 12 členů, má 
při hlasování poměrně velkou sílu. 

A co všechno se nám již povedlo prosadit? Nejvíce si ceníme: navýšení prospěchových stipendií, 
vybudování žádané kolárny v areálu Kotlářská, relaxačních zón a studoven v knihovně na Kotlářské i 
Kampusu, přesunutí části studijního oddělení do UKB nebo zavedení informačního dne pro doktorské 



2/2  

studenty. Členství ve SKAS kromě úřadování obnáší také příjemné společenské aktivity, jako je 
každoroční děkanský vánoční večírek či účast na vybírání a vyhlašování univerzitního vína. 

Jak se student může stát senátorem? Jednou za 3 roky se vyhlašují volby, které probíhají online 
v univerzitním Informačním systému (IS). Každý kandidát se prezentuje volebním programem a 
po skončení voleb se na základě hlasování studentů PřF prvních 12 kandidátů stává senátory. Další 
kandidáti pod čarou jsou náhradníci a může se stát, že během tříletého funkčního období budou vypsány 
doplňující volby. Stačí pravidelně sledovat vývěsku v ISu či e-mailovou schránku kam chodí pravidelně 
např. newsletter informující o aktuálním dění a nic vám neunikne. 
         Pokud vás napadne jakýkoliv dotaz, připomínka, stížnost či návrh k chodu fakulty, neváhejte se 
ozvat kterémukoliv senátorovi. SKAS PřF MUNI je tady pro vás. Novinky z fakultního senátu můžete 
sledovat na webových stránkách www.sci.muni.cz/o-nas/organizacni-struktura/akademicky-senat a 
také na FB stránce SKAS. Pokud vás zajímají i ostatní studentské komory AS MUNI, doporučuji se podívat 
na skas.muni.cz. 
          

Věřím, že studium na PřF vám přinese nejeden zajímavý údaj do životopisu, ale zároveň i spoustu 
krásných zážitků a kamarádů na celý život. 

Přeji Vám úspěšné vykročení do vašeho prvního semestru a věřte, že i když studium není vždy 
procházka růžovým sadem, ten pocit, když držíte v rukou desky s diplomem, za to opravdu stojí! 
 
 
Veronika Farková  
předsedkyně SKAS PřF MUNI 

http://www.sci.muni.cz/o-nas/organizacni-struktura/akademicky-senat
http://www.facebook.com/SKASprirodovedaMU

